
18 www.                   .cz

Vydání rozhodnutí:

MZe dotaci poskytne písemným rozhodnutím,

rozhodnutí se vyhotovuje minimálně ve čty-
řech vyhotoveních, každé rozhodnutí má hod-
notu originálu. Rozhodnutí obdrží příjemce do-
tace (poštou na doručenku), dvakrát útvar
MZe, který rozhodnutí vydal, z toho jedno roz-
hodnutí předá odboru účetnictví a statistiky 
k proplacení, jedenkrát příslušné pracoviště
SZIF. Finanční vyjádření dotace v rozhodnutí
bude uvedeno v částkách zaokrouhlených na
celé Kč směrem dolů,

jakékoliv změny vztahující se k rozhodnutí je
nutno projednat nejpozději do 60 kalendář-
ních dnů od data obdržení změny od příjemce
dotace a případné schválené změny je nutno
řešit rozhodnutím o změně rozhodnutí,

na rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy
o správním řízení 2).

Rozhodnutí obsahuje:

název a adresu poskytovatele,

den vydání rozhodnutí,

označení příjemce dotace:

pokud je příjemcem fyzická osoba (dále jen
"FO"):

jméno a příjmení (dále jen "jméno"),

datum narození a rodné číslo,

adresa trvalého pobytu,

pokud je příjemcem právnická osoba (dále jen
"PO"):

název / obchodní firma,

sídlo,

identifikační číslo (dále jen "IČ") příjemce do-
tace,

bankovní spojení příjemce dotace,

účel, na který je dotace poskytována,

kód a název programu/podprogramu,

lhůtu, v níž musí být stanoveného účelu dosa-
ženo,

výši dotace:

- celkovou výši uznatelných výdajů, na účel
dotace, které byly nebo budou vynaloženy
v příslušném roce,

- procentní výši poskytnuté dotace,

- celkovou výši dotace,

podmínky použití dotace a další ustanovení:
podmínky uvedené v Zásadách u jednotlivých
programů, na které se vydává rozhodnutí,

povinnost předkládat doklady pro čerpání do-
tace na příslušné pracoviště SZIF v termínu 
uvedeném v rozhodnutí,

povinnost příjemce dotace podrobně se se-
známit se Zásadami,

povinnost příjemce dotace akceptovat zveřej-
nění údajů vyplývajících z rozhodnutí v rozsa-
hu: jméno, příjmení a rok narození, (název /
obchodní firma), obec, kde má příjemce trvalý
pobyt, (adresa sídla), výše, účel a podmínky
poskytnuté dotace,

ustanovení, že příjemce dotace je povinen po-
skytovat požadované informace, dokladovat
činnost a umožňovat vstup kontrolou pověře-
ným pracovníkům MZe, SZIF, případně
Ministerstva financí, územním finančním orgá-
nům a dalším subjektům, oprávněným prová-
dět kontroly, do svých objektů a na pozemky 
k ověřování plnění podmínek rozhodnutí o po-
skytnutí dotace,

ustanovení, že příjemce dotace je povinen 
uchovávat rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a veškeré doklady, týkající se poskytnuté dota-
ce ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů,

ustanovení, že v případě zjištění, že na zákla-
dě uvedení neúplných nebo nepravdivých 
údajů byla poskytnuta dotace, vrátí příjemce
dotace neoprávněně použité prostředky na
příslušný účet MZe a může být zahájeno říze-
ní o odnětí dotace podle § 15 rozpočtových
pravidel. V případě zjištění porušení rozpočto-
vé kázně podle § 44 rozpočtových pravidel,
vrátí příjemce dotace neoprávněně použité
nebo zadržené prostředky včetně penále na
účet uvedený v rozhodnutí finančního úřadu.
Současně je povinen tuto skutečnost oznámit
MZe, útvaru, který vydal rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace,

ustanovení o případném vyčlenění z podmínek
rozhodnutí o poskytnutí dotace podmínky mé-
ně závažné nebo uvedení, která nesplnění
podmínek jsou méně závažná (§14 odst. 5
rozpočtových pravidel),

ustanovení, že v souladu s § 15 rozpočtových
pravidel si MZe vyhrazuje právo neproplatit
stanovenou částku dotace v případě zjištění
skutečností, opravňujících MZe k odnětí dota-
ce a v případě vázání prostředků státního roz-
počtu.

Způsob účtování a poskytování dotace:

poskytnuté dotace se účtují v souladu se
směrnou účtovou osnovou, účetními metoda-
mi a daňovou evidencí,

■

2) § 6 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších 
předpisů.

4.

a)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

a)

6.

b)

c)

d)

5.

■

■

■

■

■

■

■

■

■

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:35  Stránka 18


